



## NAISIIN KOHDISTUVAN VÄKIVALLAN TORJUNTAOHJELMAN LAATIMINEN

<b>Työryhmä</b>	Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntaohjelmaa.
<b>Toimikausi</b>	Työryhmän toimikausi on 28.1.2020-30.4.2023.
<b>Tausta</b>	<p>Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmassa 10.12.2019 Osallistava ja osaava Suomi – sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunta esitetään, että laaditaan naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntaohjelma. Oikeusministeriö on vastuussa ohjelman laatimisen koordinaatiosta.</p> <p>Ohjelma valmistellaan poikkihallinnollisessa yhteistyössä. Valmistelussa huomioidaan muu samaa teemaa koskeva käynnissä oleva valmistelu. Valmistelussa tehdään yhteistyötä valtioneuvoston asettaman naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan torjunnan toimikunnan (STM 103:00/2016) kanssa, jonka tehtävänä on edistää ja seurata Euroopan neuvoston yleissopimuksen toimeenpanoa naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemisestä ja torjumisesta, jäljempänä <i>Istanbulin sopimus</i> (SopS 53/2015), joka astui Suomessa voimaan elokuussa 2015. Tähän liittyen huomioidaan myös <i>Istanbulin sopimuksen</i> täytäntöönpanoa valvovan asiantuntijaryhmä GREVION Suomelle antamat suositukset.</p>
<b>Työryhmän tehtävät</b>	<p>Työryhmän tehtävänä on</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) valmistella naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntaohjelman painopistealueet;</li><li>2) suunnitella ja toteuttaa työpajat, joiden pohjalta valmistellaan ohjelman toimenpide-ehdotukset;</li><li>3) valmistella yhdessä Naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisyn toimikunnan kanssa ehdotukset GREVION suositusten sisällyttämisestä ohjelmaan siltä osin kuin suositukset koskevat ohjelman painopistealueita;</li><li>4) laatia naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntaohjelma ja sitä koskeva toimeenpanosuunnitelma;</li><li>5) seurata ohjelman toimeenpanoa;</li><li>6) raportoida työstään oikeusvaltion kehittämisen ja sisäisen turvallisuuden ministeriryhmälle.</li></ol>
<b>Seuranta ja raportointi</b>	<p>Työryhmä raportoi oikeusvaltion kehittämisen ja sisäisen turvallisuuden ministeriryhmälle.</p> <p>Naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntaohjelman hyväksyy ministeriryhmä ja ohjelman toimeenpanosta raportoidaan hallitusohjelmatavoitteiden seurannan yhteydessä.</p>

**Kustannukset**

Työryhmän työskentelyyn osallistumisesta ei makseta korvauksia. Torjuntaohjelman valmisteluun liittyvät kulut maksetaan oikeusministeriön momentilta.

**Organisointi**

Puheenjohtaja: neuvotteleva virkamies Elina Ruuskanen oikeusministeriö, kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosasto

**Jäsenet:**

- neuvotteleva virkamies Minna Piispa, oikeusministeriö, kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosasto
- johtaja Jari Keinänen (jäsen), neuvotteleva virkamies Pirjo Lillsunde (varajäsen), sosiaali- ja terveysministeriö, hyvinvointi- ja palveluosasto
- poliisitarkastaja Miia Lehtinen (jäsen), poliisiylitarkastaja Heidi Kankainen (varajäsen), sisäministeriö, poliisiosasto
- ylijohtaja Esko Ranto, opetus- ja kulttuuriministeriö, nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto
- vanhempi hallitussihteeri Juha-Pekka Suomi (jäsen), neuvotteleva virkamies Anna Bruun (varajäsen), työ- ja elinkeinoministeriö, työllisyys ja toimivat markkinat -osasto
- erikoissyöttäjä Peter Levlin (jäsen), erikoissyöttäjä Leena Hakavuori (varajäsen), valtakunnansyyttäjän toimisto
- kehittämispäällikkö Martta October (jäsen), erityisasiantuntija Suvi Nipuli (varajäsen), Terveiden ja hyvinvoinnin laitos
- poliisitarkastaja Pekka Heikkinen (jäsen), poliisitarkastaja Måns Enqvist (varajäsen), Poliisihallitus
- opetusneuvos Satu Honkala, Opetushallitus
- pääsihteeri Terhi Heinilä (jäsen), vaikuttamisen suunnittelija Maria Mailasalo (varajäsen), Naisjärjestöjen Keskusliitto

Sihteeri: erityisasiantuntija Laura Karjalehto, oikeusministeriö, kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosasto

Työryhmän nimeämisessä on huomioitu naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §. Tahoja on pyydetty esittämään sekä nais- että mieshhdokas ja perustelemaan, jos tämä ei ole ollut mahdollista. Tasa-arvolain kiintiösäännön vuoksi työryhmän lopulliseen kokoonpanoon on yhden tahon osalta vaihdettu ehdotetun jäsenen ja varajäsenen paikkoja.

Työryhmä voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita kuultavaksi.

Oikeusministeri



Anna-Maja Henriksson

Osastopäällikkö,  
ylijohtaja



Ari-Pekka Koivisto

**Jakelu**

Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeri

**Tiedoksi**

Malin Brännkärr, valtiosihteeri, oikeusministeriö  
Otto Andersson, erityisavustaja, oikeusministeriö  
Oikeusministeriön viestintäyksikkö  
Sosiaali- ja terveysministeriö  
Sisäministeriö  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Työ- ja elinkeinoministeriö  
Valtakunnansyyttäjän toimisto  
Terveiden ja hyvinvoinnin laitos  
Poliisihallitus  
Opetushallitus